[image: image1.png]

Муниципальное образование «Город Ивангород

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области»

Совет депутатов МО «Город Ивангород»

пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

«23» мая 2017 года                                                                                                 №30
Об утверждении обращения депутатов

Совета депутатов МО «Город Ивангород»
к Губернатору Ленинградской области
Заслушав информацию Главы МО «Город Ивангород» В.М.Карпенко о незавершённом строительстве пограничных пунктов пропуска МАПП Ивангород, руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Ивангород Кингисеппского муниципального района Ленинградской области» утвержденного решением Совета депутатов МО «Город Ивангород» от 09.12.2011 №122, Совет  депутатов МО «Город Ивангород»

РЕШИЛ:

       1. Утвердить прилагаемое обращение депутатов Совета депутатов МО «Город Ивангород» к Губернатору Ленинградской области «О  незавершённом строительстве пограничных пунктов пропуска МАПП Ивангород на территории муниципального образования «Город Ивангород» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области»».

       2. Направить указанное обращение  Губернатору Ленинградской области.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Иван-Город» и разместить на официальной сайте МО «Город Ивангород» в сети Интернет.

4. Решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Главу МО «Город Ивангород» В. М. Карпенко.
Глава МО «Город Ивангород»                                                                                  В. М. Карпенко

Муниципальное образование «Город Ивангород

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области»

Совет депутатов МО «Город Ивангород»

пятого созыва

	ул.Гагарина, д.10, Ивангород,

Ленинградская область, 188490

Тел./ факс: 8(81375) 54-355

E-mail: sd@ivangorod.ru;

	Губернатору Ленинградской области
Дрозденко А.Ю.

Д Е П У Т А Т С К О Е   О Б Р А Щ Е Н И Е

 «23»  мая  2017 года                                                                                            № 1
В Ивангороде реализуя главную цель деятельности Федерального агентства по обуст​ройст​ву го​су​дарст​вен​ной границы Российской Федерации – создание нового облика пунктов пропуска, развитие приграничной инфраструктуры, повышение уровня безопасности государственной границы, в 2015 году началось строительство пограничных пешеходных пунктов пропуска в г. Ивангороде,  (расположенные по ул. Петроградская и Пионерская). В настоящий момент оба объекта представляют печальное зрелище: возведенный объект по ул. Пионерская построен, в эксплуатацию не вводится, прилегающая территория не благоустроена. На объекте по ул. Петроградская, находящемся в стадии незавершённого строительства, расположенным в непосредственной близи к государственной границе, не убранный строительный мусор захламляет вид, строительные подсобные помещения (вагончики) стоят на тротуарах, вследствие чего гражданам  надо переходить на проезжую часть дороги, т.к. по тротуару не возможно пройти, что является нарушением безопасности дорожного движения.

 Затяжная  проблема ввода в эксплуатацию пограничного перехода по ул. Пионерская и незавершённое строительство объекта по ул. Петроградской «остро стоит» для жителей нашего приграничного города Ивангород. С учетом того, что большинство проживающих на приграничных территориях и имеющих визы в Эстонскую Республику - это разделенные семьи, близкие родственники, работающие в организациях, расположенных в г.Нарве ЭР и приграничных с РФ районах, обучающиеся в учебных заведениях, пользователи земельными участками и недвижимым имуществом - всем категориям лиц причиняются неудобства неэффективными действиями федерального учреждения.

В адрес Санкт-Петербургского филиала ФГКУ «Дирекция по строительству и эксплуатации объектов Росграницы» неоднократно направлялись обращения с просьбой урегулировать данные вопросы, и представители муниципального образования были приглашены на Координационный совет, который состоялся 23 марта 2017 года с представителем ФКГУ «Росгранстрой».

 Работа Координационного совета ФКГУ «Росгранстрой» в Ивангороде считаем, была не продуктивной, заинтересованные лица, депутаты Совета депутатов не получили  ответа на основной и важный вопрос: о сроках ввода в эксплуатацию пограничного пункта по ул. Пионерская и завершения строительства объекта по ул. Петроградской.

Необходимо отметить, что Россия в первый раз в своей истории станет страной-хозяйкой мирового чемпионата по футболу, который состоится в 2018 году. Через пограничный пункт пропуска МАПП Ивангород ожидаются массовые турпотоки, именно Ивангород создаст первое впечатление у зарубежных гостей о стране, что влияет на формирование имиджа государства в целом. В настоящее время впечатление после пересечения государственной границы со стороны Эстонии в Российскую Федерацию остаётся негативным.
Сот​рудни​чест​во Рос​сии и Эстонии яв​ля​ет​ся важ​ным для Ленинградской области. Нас свя​зыва​ют и мно​голет​няя ис​то​рия, и перс​пек​тивные сов​мест​ные про​ек​ты. С каждым годом увеличивается ко​личест​во ту​рис​ти​чес​ких по​токов через государственную границу МАПП Ивангород и необходимо развивать пункт про​пус​ка, создавать инф​рас​трук​ту​ру под​держ​ки биз​не​са на приг​ра​нич​ных территори​ях, а у нас реконструкция пункта пропуска остановилась.
Обращаемся к Вам в надежде на понимание и оказание содействия в эффективном решении проблем связанных с вводом в эксплуатацию пограничного пункта по ул. Пионерская, незавершённым строительством объекта по ул. Петроградской, а также с благоустройством прилегающих территорий.

Глава МО «Город Ивангород» -

Председатель Совета депутатов МО «Город Ивангород»
                         В. М. Карпенко
Утверждено решением Совета депутатов МО «Город Ивангород»  от  23.05.2017 №30